
Municipalidad Distr ita l de Poco llay. 
Alcaldía. 

"ANO DE LA DIVERSIFICACIÚN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÚN" 

3Resolución be §lcalbia 
N° 24 - 2015 - MDP 

Pocol lay, 02 de enero de 2015 . 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades, como órganos de Gobierno Local, gozan de autonomía política, económica y 

ci dministrat iva en los asuntos de su competencia, conforme lo establece el artículo 194 de la Constitu ción 

Polít ica del Estado, concordante con el artículo 11 del Título Prelim ina r de la Ley 27972, Ley Orgánica de 

M un icipalidades. 

Que, de conformidad con el artícu lo 17 inciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de Munic ipal id ade s, 

co rresponde al Titular del Pl iego designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de éste a los demá s 

funcionarios de confianza. 

Que, conforme a la información que se ha proporcionado en el marco del proceso de transfer encia de 

gestión munic ipal , en los documentos de la Unidad de Personal figura el Sr. JOSÉ ERMITAÑO VÁSQUEZ ALVA 

co mo Jefe del Órgano Desconcentrado denominado Cementerio Municipal que, conforme al CAP, 

cor responde a Especia lista Administrativo 1; por lo tanto, sus funci ones se entiend en cumplid as hasta el 

té rmin o del ejercicio 2014, sin perj uicio que en éste acto se form alice su cese con efectos declara ti vos, par a 

10 cuJI, deberá reasumir sus labores habituales como personal estable en cuanto le sean asi gnadas por la 

UnidJd de Personal. 

En consecuencia , de conformidad con lo prescrito en el Decreto legisl at ivo N° 276 - ley de Base~ de la 

Cdrre ra Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público; su re glam ento aprobado po r D.S . 005 - 90 -

PC M y las facu ltades otorgadas por la ley 27972, Ley Orgá ni ca de Mu nicipa lid ades, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: DECLARAR el cese del Sr. JOSÉ ERMITAÑ O VÁSQUEZ ALVA como Especi alist i.1 

Administrativo 1, JEFE DE CEMENTERIO MUNICIPAL de la Municipalid ad Distrital de Pocollay, quien ha 

ej ercido funciones hasta el 31 de diciembre del 2014. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

MUN\C\PAL~07 sre.. '.'. :.'.'.~~~'.'. 
· ··•··· · · · ~. Loli Vargas 
Sr. Le Q A L't AL O E 


